
2021 metai RUGPJŪTIS 

 

BIČIULIS 

Petrošiūtė, Nijolė. Rokiškio kiškiai ir kitos įdomybės / Nijolė Petrošiūtė // Bičiulis. – ISSN 1648-0155. – 

2021, rugpj. 11, p. 5. 

Įspūdžiai iš kelionės po Rokiškio kraštą. 
 

ELEKTRĖNŲ ŽINIOS 
Šimtametė Sofija Verbiejienė: reikia daug dirbti ir metų neskaičiuoti / Tarybos ir mero sekretoriatas // 

Elektrėnų žinios. – ISSN 1392-9887. – 2021, liep. 23, p. 2. 

Gimė Ulytėlės k. Rokiškio r. 
KAUNO DIENA 

Pasinaudos migrantais iš Afganistano? / ELTA, KD inf. – Portr // Kauno diena. – ISSN 1392-7639. – 

2021, rugpj. 18, p. 6. 

Prezidento G. Nausėdos vyriausioji patarėja A. Skaisgirytė pastebi, kad padėtimi Afganistane gali 
pasinaudoti Baltarusija ir Rusija, kurdamos naujus migracijos kelius. Migracijos departamento direktorė E. 
Gudzinskaitė teigia, kad viliamasi per ateinančius tris mėnesius išnagrinėti didžiąją dalį visų migrantų 
prieglobsčių prašymų ir akcentuoja, kad iki šiol nebuvo nė vieno migranto, kuriam būtų pagrindas suteikti 
prieglobstį. Sveikatos apsaugos ministras A. Dulkys patvirtino žiniasklaidoje pasirodžiusią informaciją, kad 
Vyriausybė numatė COVID-19 sergančius migrantus apgyvendinti Rokiškio psichiatrijos ligoninėje. 
 

KUPIŠKĖNŲ MINTYS 

Banionienė, Jurga. Poliklinikos vadovui padės rokiškėnė / Jurga Banionienė. – Iliustr. // Kupiškėnų mintys. 
– ISSN 1392-8384. – 2021, rugpj. 17, p. 1–2. 

Kupiškio pirminės asmens sveikatos priežiūros centro direktoriaus pavaduotojos medicinai konkursą 
laimėjusi rokiškėnė Laura Polikevičienė pareigas pradėjo eiti nuo rugpjūčio 2 d. 
 

KURŠĖNŲ KRAŠTO ŽINIOS 
Ripinskis, Zigmas. Kurtuvėnuose spindėjo XXI Mėgėjų teatrų festivalis, maldai sutelkė Šv. Jokūbo atlaidai, 
skambėjo „Bažnyčių naktys“ / Zigmas Ripinskis, nuotraukos Zigmo Ripinskio ir Artūro Staponkaus. – 

Iliustr. // Kuršėnų krašto žinios. – ISSN 2538-7502. – 2021, liep. 29/rugpj. 4, p. 6. 

Apie Kurtuvėnuose vykusį XXI Mėgėjų teatrų festivalį, Šv. Jokūbo atlaidus, skambėjusias „Bažnyčių 
naktis“. Kurtuvėnuose baigėsi dvi dienas trukęs XXI Teatrų festivalis-konkursas „Kartu“. Konkurso metu 

žiūrovams buvo parodyti aštuonių mėgėjų teatrų spektakliai. Juos vertino Kurtuvėnų teatrų festivalio-

konkurso žiuri, kuriai vadovavo Lietuvos teatro režisierius, profesorius Gytis Padegimas. Festivalyje buvo 
pristatyta nekonkursinė Rokiškio rajono Bajorų kultūros centro suaugusiųjų lėlių teatro „ČIZ“ inscenizacija 

„Trijų pasakų mazgelis“, režisierė Nijolė Čirūnienė,  
 

LAIKRAŠTIS „VALSČIUS“ 

Ližaitienė, Vitalija. Vasaros pabaigai – pasimatymas su teatru / Vitalija Ližaitienė. – Iliustr. // Laikraštis 
„Valsčius“. – ISSN 2424-6107. – 2021, rugpj. 13, p. 8. 

Straipsnyje rašoma apie tradicinę teatrų šventę „Jablonskynė –2021“, kuri tapo ketvirtuoju ir šiais 
metais paskutiniu Griškabūdžio kultūros centro projekto „Vasara Jono Jablonskio tėviškėje“ renginiu. Dėl 
nepalankių oro sąlygų renginys iš kalbininko sodybos Rygiškių kaime buvo perkeltas į Kultūros centro salę. 
Šiemetinės teatrų šventės metu žiūrovai turėjo galimybę išvysti įvairių žanrų spektaklius. Net du kolektyvai 
atvyko iš Rokiškio rajono Bajorų kultūros centro. Teatrų šventė tradiciškai buvo užbaigta profesionalaus 
„Aktorių teatro“ spektakliu „Santuoka be įsipareigojimų“ pagal Nobelio premijos laureato Dario Fo ir F. 

Rame pjesę „Laisvoji pora“. 

METAI 

Rimantas Šavelis (1942 01 10 – 2021 05 20) : [nekrologas] // Metai. – ISSN 0134-3211. – 2021, Nr. 

8/9, p. 189–190. 

Kraštietis rašytojas. 

NAUJASIS ŽIDINYS-AIDAI 
Parulskis, Sigitas. Miesto vaizdų meditacijos : [slaptieji Vilniaus klubo užrašai] / Sigitas Parulskis. – Iliustr. 

// Naujasis židinys-Aidai. – ISSN 1392-6845. – 2021, Nr. 5, p. 51–55. 

Kraštietis apie Vilniaus miesto fotografiją. 
 



PANEVĖŽIO KRAŠTAS 

Kudirkienė, Gailutė. Dvaro kontrastai masinte masina / Gailutė Kudirkienė. – Iliustr. // Panevėžio kraštas. – 

ISSN 2424-5100. – 2021, rugpj. 4, p. 6, 8–9. 

Rokiškio rajono Salų dvaras atgijo šį pavasarį, kai jį iš Rokiškio savivaldybės išsinuomojo Rokiškio 
tautodailininkų asociacija, vadovaujama Birutės Dapkienės. Dabar čia vyksta vaikų kūrybinė stovykla, 
kasmetinė baltistų stovykla, į dvarą plūsta ekskursijos, Dviragio ežere galima paplaukioti ant vandens 
įrengtame pliaže, dvare veikia kolekcinių lininių drabužių bei tautodailės kūrinių parduotuvės, galima 
nuomotis kambarį, greitai atsidarys Kalėdų Senelio rezidencija, nupirkti poniai, yra dar kitų pramogų. 
 

Paškevičienė, Zina. Virusas ir iš vaikų stovyklos galėjo plačiai pasklisti / Zina Paškevičienė // Panevėžio 
kraštas. – ISSN 2424-5100. – 2021, rugpj. 4, p. 5. 

Per pastarąsias 4 dienas Panevėžio apskrityje užfiksuota per 60 koronaviruso atvejų. Per liepos mėnesį 
apskrityje nustatyta maždaug 140 ligos atvejų. Preliminariais duomenimis, daugiausia Panevėžyje – per 40 

atvejų, Panevėžio rajone – 12, Biržuose – 7, Rokiškyje – 4, Pasvalyje ir Kupiškyje – po vieną. Didžiausią 
nerimą kelia galimas viruso protrūkis vaikų stovykloje „Nemradas“ Biržų rajone. Susirgo 2 stovyklavę 
vaikai. Ligos protrūkiai Panevėžio kavinėje „Akordai“, Panevėžio miesto Greitosios medicinos pagalbos 

stotyje. 

 

Paškevičienė, Zina. Žadėjo stoti į skiepų eilę jau su tamsa / Zina Paškevičienė. – Iliustr. // Panevėžio 
kraštas. - ISSN 2424-5100. – 2021, rugpj. 7, p. 4. 

Panevėžio krašte, kaip ir visoje šalyje, jaučiamas smarkus skiepijimo pagyvėjimas. Panevėžio mieste 
paskiepyta 56,5 proc. gyventojų, Panevėžio rajone – 56,9 proc., Biržų rajone – 57,6 proc., Rokiškio rajone – 

61,1 proc., Kupiškio rajone – 61,1 proc., Pasvalio rajone –53,8 proc. Gyventojai dabar daugiausiai 

pageidauja skiepytis „Johnson&Johnson“ vakcina. 

 

Kavoliūnas, Laimutis. Greitosios pagalbos stotyje gresia paralyžiumi / Laimis Kavoliūnas. – Iliustr. // 

Panevėžio kraštas. – ISSN 2424-5100. – 2021, rugpj. 7, p. 3. 

Statistikos departamento duomenimis, per pastarąsias 3 dienas Panevėžio apskrityje nustatyti 72 nauji 

viruso atvejai, iš jų Panevėžio mieste 38, rajone – 9, Biržuose – 15, Kupiškyje – 6, Pasvalyje – 3, Rokiškyje 
– 1. Koronavirusas toliau plinta Panevėžio miesto greitosios medicinos pagalbos stotyje: kovidu serga jau 6 
medikai ir 3 vairuotojai. Iš šių devynių – keturi abiem vakcinos dozėmis paskiepytieji – medikai ir 

vairuotojas. Infekcijos židinys plečiasi Panevėžyje, Laisvės aikštėje veikiančiame restorane „Akordai“: 

susirgo jau ketvirta nesiskiepijusi darbuotoja. Kovidu serga jau 9 vaikai, dalyvavę Biržų rajone, Nemunėlio 
Radviliškyje vykusioje krikščioniškoje vaikų vasaros stovykloje „NemRadas“. 

 

Kavoliūnas, Laimutis. Per pažliugusią trasą – iki pat apdovanojimų / Laimis Kavoliūnas. – Iliustr. // 

Panevėžio kraštas. – ISSN 2424-5100. – 2021, rugpj. 11, p. 2, 4. 

„Samsonas Rally Rokiškis“ automobilių lenktynėse nugalėjo rokiškėnai Marius Žiukelis su šturmanu 
Steponu Kriaučiūnu. Tarp BMW automobiliais važiavusių sportininkų jie buvo nepralenkiami, o bendroje 
įskaitoje užėmė 23-iąją vietą. Panevėžiečiai Giedrius Norkus su šturmanu Daliumi Strižanu finišavo penkti, o 
tarp „Large 2“ klasės automobiliais lenktyniavusių sportininkų buvo treti. 
 

Rušėnienė, Lina. Pelke keliauti labai pavojinga, bet aplankyti ją – būtina / Lina Rušėnienė. – Iliustr. – 

Rubrika: Krašto santakos // Panevėžio kraštas. – ISSN 2424-5100. – 2021, rugpj. 11, p. 6, 9. 

Sacharos pelkė netoli Rokiškio atrodo tokia paslaptinga ir nuošali, kad gali privilioti net didžiausius 
romantikus, o kartu pridengti ir baisiausius nusikaltėlius. Kad to, kas vyko karo metu, niekada nepamirštume, 
privalome čia ateiti ir nusilenkti holokausto aukoms – žydų Olkinų ir Jofių šeimoms. Vietą pelkėje, kur 
užkasti aukų kūnai, atrado amerikiečiai mokslininkai. Rokiškio turizmo ir amatų informacijos centro 

darbuotojos Paulinos Lašaitės ir rokiškietės režisierės Neringos Danienės pasakojimas. 
 

Rušėnienė, Lina. Sacharą naikino supjaustę – kaip ir žmogui odą / Lina Rušėnienė. – Iliustr. – Rubrika: 

Krašto santakos // Panevėžio kraštas. – ISSN 2424-5100. – 2021, rugpj. 11, p. 6, 8. 

Lietuvos gamtos fondo gamtosaugininkės, Gamtos tyrimų centro Botanikos instituto mokslo 
darbuotojos, mokslų daktarės Jūratės Sendžikaitės pasakojimas apie Rokiškio rajone esančios Sacharos 
pelkės išsaugojimą. 88 ha plotą užimanti Sacharos pelkė – tai prieš pusę amžiaus buvęs durpynas, kuriame 
buvo gaminamos kurui skirtos durpės. Ir tik prieš pora metų pagal tarptautinį projektą LIFE Peat Restore 
imtasi pelkės gelbėjimo darbų. 



 

Kavoliūnas, Laimutis. Koronaviruso smūgiai – po miesto šventės / Laimis Kavoliūnas // Panevėžio kraštas. 
– ISSN 2424-5100. – 2021, rugpj. 14, p. 6. 

Statistikos departamento duomenimis, per pastarąsias tris dienas Panevėžio apskrityje nustatyti 108 
nauji viruso atvejai, iš jų Panevėžio mieste 57, rajone – 14, Biržuose – 28, Kupiškyje – 4, Pasvalyje – 3, 

Rokiškyje – 2. Respublikinėje Panevėžio ligoninėje mirė per 60 metų nepasiskiepijusi kupiškietė. 

 

Krasauskas, Darius. Buvusiam darbiečių vedliui – teismo nuosprendžio laukimas / Darius Krasauskas. – 

Iliustr. // Panevėžio kraštas. – ISSN 2424-5100. – 2021, rugpj. 14, p. 4. 

Panevėžio apylinkės teisme įvyko prieš 2,5 metų vykusių savivaldos rinkimų Rokiškio krašte rinkėjų 
papirkinėjimo bylos baigiamosios kalbos. Bylos duomenimis, rinkėjams buvo siūlomi pinigai, kad jie 

balsuotų už į Rokiškio savivaldybės tarybą kandidatuojantį Vidmantą Maželį ir vieną iš kandidatų į merus – 

Antaną Vagonį, nors šiam ir nepavyko antrąkart užimti šio posto. Kaltinimą palaikanti Panevėžio apygardos 
prokurorė Sandra Povilonienė teisiamiesiems Vidmantui Maželiui, Evaldui Jakuboniui, Daivai Geidonienei 
ir Nijolei Gasiūnienei siūlė skirti lygtines bausmes. Kokį teismas priims sprendimą, paaiškės po pusantro 
mėnesio. 
 

Kudirkienė, Gailutė. Užauginusi pulkelį grįžo prie savo svajonės / Gailutė Kudirkienė. – Iliustr. // 

Panevėžio kraštas. – ISSN 2424-5100. – 2021, rugpj. 14, p. 10–11. 

Pačiame Rokiškio centre antrus metus gyvuoja tautodailininkės, siuvėjos Irinos Kalnietienės butikas 
„IrKa“. Jaukioje krautuvėlėje daug įvairiausių jos pačios rankomis sukurtų prekių – papuošalai, drabužiai 
vaikams, suaugusiems ir net augintiniams, žaislai, paveikslai, lentynos, žvakidės, apklotai, kitos grožybės. 
 

Paškevičienė, Zina. Tiesia ranką skiepui ir kartu plūstasi / Zina Paškevičienė. - Iliustr. // Panevėžio kraštas. 
– ISSN 2424-5100. – 2021, rugpj. 18, p. 4. 

Panevėžio regione padaugėjo besiskiepijančiųjų, tik daugelis jų – pikti, nepatenkinti. Nors prievartos 

nėra, tačiau sugriežtėjo ribojimai, reikia mokėti už testus. Kai kuriems žmonėms apsipirkimo prekybos 
centruose malonumas yra svarbesnis net už skiepų baimę. Rugpjūčio 17 dienos duomenimis, daugiausia 
paskiepytų gyventojų yra Rokiškio rajone – jau 65,2 procento, Kupiškio rajone – 64,4, Biržų rajone – 62,7, 

Panevėžio rajone – 60,6. Mažiausiai paskiepyta Pasvalio rajone – 58,2 procento gyventojų. 
 
Kavoliūnas, Laimutis. Ir ketvirtas susirgęs krovikas nebuvo pasiskiepijęs / Laimis Kavoliūnas // Panevėžio 
kraštas. – ISSN 2424-5100. – 2021, rugpj. 18, p. 6. 

Statistikos departamento duomenimis, per pastarąsias 4 dienas Panevėžio apskrityje patvirtinta 70 
naujų viruso atvejų, iš jų Panevėžio mieste 45, rajone – 6, Biržuose – 11, Kupiškyje – 3, Rokiškyje – 5, 

Pasvalyje – nė vieno. Užregistruotos dvi mirtys. 
 

Rušėnienė, Lina. Priims koronavirusu užsikrėtusius pabėgėlius / Lina Rušėnienė. – Iliustr. // Panevėžio 
kraštas. – ISSN 2424-5100. – 2021, rugpj. 21, p. 2. 

Rokiškio psichiatrijos ligoninėje, pavaldžioje Sveikatos apsaugos ministerijai, ruošiama 60 lovų kovidu 

sergantiems migrantams. Ligoninei vadovaujantis Algimantas Liausėdas patikino, kad rengiamos patalpos 
yra izoliavimo, ne gydymo paskirties. Jei migrantams reikės gydymo, jie bus išvežti į Panevėžio ligoninės 
kovidinį skyrių. Kada, kiek ir kokios būklės pabėgėlių bus atvežta, Algimantas Liausėdas tikino nežinantis, 
bet sprendimas įsigalios kitos savaitės pradžioje. 
 

Kavoliūnas, Laimutis. Bijojo skiepo – prisistatė mirtis / Laimis Kavoliūnas. – Iliustr. // Panevėžio kraštas. – 

ISSN 2424-5100. – 2021, rugpj. 25, p. 2. 

Statistikos departamento duomenimis, per pastarąsias 4 dienas apskrityje patvirtinti 108 nauji viruso 
atvejai, iš jų Panevėžio mieste – 67, rajone –17, Pasvalyje – 8, Biržuose – 7, Kupiškyje – 6, Rokiškyje – 3. 

Koronaviruso aukomis tapo 4 Panevėžio krašto gyventojai – trys panevėžiečiai ir biržietė. Su Panevėžio 
visuomenės sveikatos centro darbuotojos Dovilės Brajinskienės komentaru. 
 

Kudirkienė, Gailutė. Per šios vasaros gastroles vaidino dvigubai daugiau / Gailutė Kudirkienė. – Iliustr. – 

Rubrika: Krašto santakos // Panevėžio kraštas. – ISSN 2424-5100. – 2021, rugpj. 25, p. 5, 8–9. 

Panevėžio Lėlių vežimo teatro gastrolės šią vasarą vyko 35-ą kartą. Traktoriuko traukiamas vežimas 
šįmet pirmą kartą aplankė Utenos, Molėtų, Zarasų, Ignalinos, Visagino vaikus, taip pat užsuko į Panevėžio, 
Kupiškio, Rokiškio, Anykščių rajonus. Visas 25 gastrolių dienas, per kurias buvo parodyti 45 spektakliai, 



lėlininkus lydėjo bei filmavo bendra Vokietijos ir Prancūzijos televizijos ARTE filmavimo grupė. Su Lėlių 
vežimo teatro vadovo Antano Markuckio komentarais.. 

 

Tuita, Juozas. Kilnojamas kinas / Juozas Tuita // Panevėžio kraštas. – ISSN 2424-5100. – 2021, rugpj. 25, p. 

5. 

Kraštiečio eilėraštis ir nuotraukos, kuriose Rokiškio rajono kino direkcijos kino mechanikai-vairuotojai 

apie 1959–1965 m. bei sunkvežimis su užrašu „Kinas“, gabendavęs kino techniką. 
 

Kavoliūnas, Laimutis. Poliklinikos vadovo ir naujos pavaduotojos sąsajos –senos / Laimis Kavoliūnas. – 

Iliustr. // Panevėžio kraštas. – ISSN 2424-5100. – 2021, rugpj. 25, p. 3. 

Kupiškio poliklinikai vadovaujančio rokiškėno Raimundo Martinėlio pavaduotoja tapo 49 metų 
pandėlietė Laura Polikevičienė. Prieš persikeldama dirbti į kaimyninį rajoną ji 13,5 metų dirbo Rokiškio 
ligoninės direktoriaus pavaduotoja slaugai, o panaikinus šią pareigybę, pastaruosius pusantrų metų dirbo 
vyriausiąja slaugos administratore. Pavaduotoja ji buvo tada, kai ligoninei vadovavo Raimundas Martinėlis. 
Per praėjusius savivaldos rinkimus Laura Polikevičienė buvo dabartinio Rokiškio rajono mero Ramūno 
Godeliausko vadovaujamo visuomeninio rinkimų komiteto narė. Su Lauros Polikevičienės ir Ramūno 
Godeliausko komentarais. 

 

Kavoliūnas, Laimutis. Užsikrėsti galėjo ir apkabindama vaiką / Laimis Kavoliūnas. – Iliustr. // Panevėžio 
kraštas. – ISSN 2424-5100. – 2021, rugpj. 28, p. 1, 5. 

Statistikos departamento duomenimis, per pastarąsias 3 dienas apskrityje patvirtinti 142 nauji 
koronaviruso atvejai, iš jų Panevėžio mieste 83, rajone – 17, Biržuose – 18, Rokiškyje – 10, Kupiškyje – 9, 

Pasvalyje – 5. Kovidu susirgo 11 „Dominari medis“ darbuotojų, 5 Panevėžio įmonės „AQ Wirinng Systems“ 

darbuotojai, virusas vėl įsisuko į Panevėžio „Aušros“ vaikų darželį. Su Panevėžio visuomenės sveikatos 
centro darbuotojos Dovilės Brajinskienės ir vaikų darželio „Aušra“ vadovės Vilmos Samulionienės 
komentarais. 

 

PRIE NEMUNĖLIO 
Aleknienė, Violeta. Bagviliai – antroji garsios Vienožinskių giminės vieta gimtajame Rokiškio krašte : 
tapytojo Justino Vienožinskio 135-osioms gimimo metinėms / Violeta Aleknienė. – Iliustr. // Prie 

Nemunėlio. – ISSN 1822-6221. – 2021, Nr. 1(46), p. 86–88. 

 

Aleknienė, Violeta. „Jis buvo Dievo ir žmonių mylimas, jojo atmintis palaiminta“ : (Užrašas ant Jono 
Katelės kapo) / Violeta Aleknienė. – Iliustr. // Prie Nemunėlio. – ISSN 1822-6221. – 2021, Nr. 1(46), p. 3–
13. 

Apie kunigą, knygnešį ir švietėją Joną Katelę, dirbusį ir palaidotą Panemunėlyje, savo švietėjiška ir 
religine veikla saugojusį lietuvybę ir žadinusį Aukštaitijos žmones. 
 

Inis, Laimonas. Raudona rožė ant Vienužio kapo : esė : poeto, kunigo Antano Vienažindžio 180-osioms 

gimimo metinėms / Laimonas Inis. – Iliustr. // Prie Nemunėlio. – ISSN 1822-6221. – 2021, Nr. 1(46), p. 84–
88. 

 

Jakimavičius, Algimantas. Vartėme šviesos knygą : [pokalbis su kraštiečiu entomologu, biomedicinos 
mokslų daktaru Algimantu Jakimavičiumi] / [kalbėjosi] Reda Kiselytė. – Iliustr. // Prie Nemunėlio. – ISSN 

1822-6221. – 2021, Nr. 1(46), p. 75–81. 

 

Kiselytė, Reda. Žurnalisto, rašytojo Jono Laurinavičiaus aforizmus įamžina gimnazistai / Reda Kiselytė. – 

Iliustr. // Prie Nemunėlio. – ISSN 1822-6221. – 2021, Nr. 1(46), p. 91–92. 

Rokiškio J. Tumo-Vaižganto gimnazijos bibliotekos vedėja apie kartu su menų mokytoja Inga Vagone 
vykdytą projektą „Šmaikščių tekstų –spalvotas rūbas“ pagal rašytojo, žurnalisto Jono Laurinavičiaus 
aforizmų knygą „Brūkštelėjimai“. 

 

Lisauskas, Virgaudas. Aktorius Ferdinandas Jakšys V. Lisausko fotomontažuose / Virgaudas Lisauskas. – 

Iliustr. // Prie Nemunėlio. – ISSN 1822-6221. – 2021, Nr. 1(46), p. 57. 

 

Matiukienė, Alicija. Gerbiami skaitytojai, : [pratarmė] / Alicija Matiukienė. – Iliustr. // Prie Nemunėlio. – 

ISSN 1822-6221. – 2021, Nr. 1(46), p. 2. 



 

Milukaitė, Dalia. Vakaro žibuoklės ; Gyvenimo kely ; Ach, materija – pamote mano… ; Šimtas pavasarių ; 
Tūkstantis ilgesio minučių ; Skliaute dangaus ; Pavasario žiema ; Išdavystės nakty ; Išbėgo vasara : 
[eilėraščiai] / Dalia Milukaitė-Buragienė. – Iliustr. // Prie Nemunėlio. – ISSN 1822-6221. – 2021, Nr. 1(46), 

p. 89–90. 

 

Nabažaitė, Raimonda. Archeologo vizitas Rokiškio bažnyčios teritorijoje / Raimonda Nabažaitė. – Iliustr. // 

Prie Nemunėlio. – ISSN 1822-6221. – 2021, Nr. 1(46), p. 39–49. 

Rokiškio bažnyčios parapijos kvietimu Klaipėdos universiteto archeologai 2019–2020 m. atliko 

tyrimus dėl nekilnojamo kultūros paveldo teritorijoje taikomų reikalavimų atlikti archeologiją žemės 
judinimo vietose, ruošiantis numatytiems bažnyčios pastato restauravimo, vidaus grindų šildymo ir 

šventoriaus aplinkos darbams. Surasti archeologiniai radiniai leidžia manyti, kad pirmoji bažnyčia Rokiškyje 
pastatyta apie 1500 m., tikslinta šios ir antrosios bažnyčios, sudegusios per 1864 m. gaisrą, pastatų vietos. 
 

Rokiškio Juozo Keliuočio viešosios bibliotekos literatūriniai konkursai / [parengė Daiva Vilkickienė]. 
– Iliustr. // Prie Nemunėlio. – ISSN 1822-6221. – 2021, Nr. 1(46), p. 108–112. 

2020 m. vykusių literatūrinių konkursų „Pagiriamasis žodis kalbai" – Lietuvių kalbos dienoms ir A. 
Strazdo 260-osioms gimimo metinėms, „Skiriama poetui“ – P. Širvio 100-osioms gimimo metinėms, 
„Trioletas“ – Poezijos formų populiarinimui ir V. Mačernio 100-osioms gimimo metinėms paminėti laureatų 
darbai. 

 

Sarulienė, Vilė. Alfonso Gaškos archyvas –Pandėlio krašto istorijos, kalbos, tautosakos, papročių perlas / 
Vilė Sarulienė. – Iliustr. – Rubrika : Archyvų metams // Prie Nemunėlio. – ISSN 1822-6221. – 2021, Nr. 

1(46), p. 93–101. 

Minint pedagogo ir kraštotyrininko Alfonso Gaškos (1906–1994) 115-ąsias gimimo metines, Rokiškio 
krašto muziejaus archyvarė praskleidė muziejuje saugomą pandėliečio archyvą, kuriame gausu surinktos 
kraštotyrinės medžiagos: pasakų, dainų, pasakojimų apie daraktorius, švenčių papročių, pasakojimų ir 
iliustracijų apie senuosius gynybinius ir prekybos kelius Pandėlio ir Panemunio vestuvėse. Archyve yra ir 
žymusis senųjų pandėliečių vestuvių scenarijus, kuriam duomenis rinko Alfonsas Gaška, scenarijų parašė 
Alfonsas Keliuotis, senuosius šokius atkūrė mokytoja Eleonora Plumpienė, o senuosius vienuolynų 
dokumentus nagrinėjo ir vertė į lietuvių kalbą poetas Povilas Kesiūnas, kraštotyrininko dėdė. 
 

Strumskytė, Simona. Žemesnioji policijos mokykla Rokiškyje / Simona Strumskytė. – Iliustr. // Prie 

Nemunėlio. – ISSN 1822-6221. – 2021, Nr. 1(46), p. 102–107. 

1918 m. paskelbus nepriklausomą Lietuvos valstybę, reikėjo rūpintis valstybinių institucijų, 
besirūpinančių savo piliečių saugumu, steigimu. 1922 m. Kaune įsteigta aukštesnioji policijos mokykla, 
rengusi policijos valdininkus. 1923–1926 m. veikė antroji Lietuvoje policijos pareigūnus rengusi Rokiškio 
žemesnioji policijos mokykla, per 3 metus parengusi 11 policijos pareigūnų laidų ir 381 policijos pareigūną. 
 

Svidinskas, Algirdas. Algirdo Svidinsko porinimai „Vardan ko aš gyvenu“ / Algirdas Svidinskas // Prie 

Nemunėlio. – ISSN 1822-6221. – 2021, Nr. 1(46), p. 58–74. 

Kraštotyrininko, etnokultūrologo, poeto, bardo, meno vadovo, renginių organizatoriaus Algirdo 
Svidinsko atsiminimai apie savo kūrybinį kelią. 
 

Vasiliauskienė, Aušra. Rokiškio dvaro meno kolekcija: susitikimai po aštuoniasdešimties metų / Aušra 
Vasiliauskienė. – Iliustr. // Prie Nemunėlio. – ISSN 1822-6221. – 2021, Nr. 1(46), p. 23–27. 

2020 metais Nacionaliniame M. K. Čiurlionio dailės muziejuje veikė paroda „Uždegta Monmartro 

ugnies: Rokiškio dvaro meno kolekcija“, kurioje kaip visuma eksponuotos dvaro vertybės, saugomos 
Rokiškyje, Kaune ir kitose atminties institucijoje. Parodoje, kuri paremta tyrimu, siekta pagal galimybes 
surinkti visus šiandien žinomus meno kūrinius, priklausiusius Rokiškio grafams, eksponuota per 300 darbų. 
Vėliau paroda eksponuota Vilniaus paveikslų galerijoje, Rokiškio krašto muziejuje. 
 

Vilkickienė, Daiva. Vytauto Mačernio takais : poeto Vytauto Mačernio 100-mečiui / Daiva Vilkickienė. – 

Iliustr. // Prie Nemunėlio. – ISSN 1822-6221. – 2021, Nr. 1(46), p. 28–38. 

Kelionė talentingo ir tragiško likimo poeto Vytauto Mačernio gyvenimo ir kūrybos takais, autorei 
ieškant sąsajų su tos pačios kartos Aukštaitijos poetu Pauliumi Širviu. 
 



Viskaitienė, Rita. Lietuvybės sergėtojas Stasys Naginskas / Rita Viskaitienė. – Iliustr. – Bibliogr. straipsnio 

gale // Prie Nemunėlio. – ISSN 1822-6221. – 2021, Nr. 1(46), p. 14–22. 

Apie pedagogą, poetą, spaudos darbuotoją, vertėją Stasį Naginską (1891 02 17 Bružių k., Smilgių vlsč. 
Panevėžio apskrityje – 1955 04 12 Rokiškyje). Nuo 1922 m. gyveno ir dirbo žmonos Adelės Diržytės 
gimtajame Rokiškio krašte. 
 

Visockaitė-Lungienė, Nida. Buvau ir būsiu… / Nida Lungienė. – Iliustr. // Prie Nemunėlio. – ISSN 1822-

6221. – 2021, Nr. 1(46), p. 50–56. 

Apie kraštotyrininko, etnokultūrologo, poeto, bardo, meno vadovo, renginių organizatoriaus Algirdo 
Svidinsko kūrybinį kelią, veiklą Rokiškio krašte, kuriame gyveno ir dirbo 1981–1992 m. 

 

SANTARA 
Bukontas, Alfonsas. Kankorėžių apkristas takas: Danui Kairiui : [eilėraštis] / Alfonsas Bukontas // Santara. 
– ISSN 1392-0979. – 2021, Nr. 183/184, p. 26. 

Eilėraštis, skirtas rokiškėnui poetui. 
 

Römeris, Mykolas. Iš profesoriaus Mykolo Römerio laiškų. – Iliustr., portr. // Santara. – ISSN 1392-0979. – 

Nr. 183/184 (2021, vasara), p. 10–13. 

Pateiktas kraštiečio profesoriaus Mykolo Römerio laiškas advokatui Kaziui Šalkauskui. 
 

Klimka, Libertas. Žodynininko sakmė : iš profesoriaus Liberto Klimkos vasaros dienoraščių. – Iliustr., 

portr. // Santara. – ISSN 1392-0979. – 2021, Nr. 183/184 (2021, vasara), p. 124–127. 

Kraštietis apie evangelikų liuteronų kunigą, įžymų kalbininką, redaktorių, Karaliaučiaus universiteto 
profesorių Frydrichą Kuršaitį. 

VAKARO ŽINIOS 

Debiutantės ietis nuskriejo iki olimpinio finalo. – Iliustr. // Vakaro žinios. – ISSN 1648-7435. – 2021, 

rugpj. 4, p. 11. 

Tokijo olimpinėse žaidynėse savo jėgas išbandė dar 3 lengvaatlečiai. Rokiškėnė ietės metikė Liveta 
Jasiūnaitė jau po pirmo bandymo pateko į finalą. Bėgikai Agnė Šerkšnienė ir Gediminas Truskauskas buvo 
toli nuo favoritų ir savo pasirodymus baigė atrankoje. 
 
Nagelė, Danas. Nelegalus – į psichiatrijos ligoninę / Danas Nagelė ; Jauniaus Pociaus nuotr. // Vakaro 
žinios. – ISSN 1648-7435. – 2021, rugpj. 18, p. 1, 3. 

Apie tai, jog Lietuvos valdžia nusprendė, kad į mūsų šalį atbėgusių nelegalų vieta – Rokiškio 
psichiatrijos ligoninėje; ligoninei Sveikatos apsaugos ministerijos (SAM) nurodymu teks prisiimti dalį naštos 
– šiuo metu joje rengiamas korpusas 60-ies pabėgėlių izoliacijai; šią situaciją komentuodamas rajono meras 
R. Godeliauskas sakė, kad savivalda nėra apie tai informuota, todėl tokiu SAM sprendimu ignoruojami net ir 
rajono gyventojai; įstaigos direktorius Alg. Liausėdas patvirtino, kad pacientų ir darbuotojų apsaugą 
užtikrina Valstybės sienos apsaugos tarnyba, o jie teiks izoliavimo paslaugas, nes tam tinkamos sąlygos. 
 

Rimiškis, Andrius. Piligriminiu keliu žygiavo su šlepetėmis : [pokalbis su dainininku, keliautoju Andriumi 
Rimiškiu] / [kalbino] Emilija Strelkauskytė ; Andriaus Rimiškio asmeninio albumo nuotr. // Vakaro žinios. – 

ISSN 1648-7435. – 2021, rugpj. 18, p. 12. 

Kraštiečio dainininko, verslininko ir keliautojo prisiminimai, žygiuojant Camino de Santiago 
piligriminiu keliu. 

VAKARŲ LIETUVA 
Šeškevičienė, Irena. Nuo požemių – iki Lietuvos dvarų tyrinėjimo / Irena Šeškevičienė. – Iliustr. // Vakarų 
Lietuva. – ISSN 1648-455X. – 2021, rugpj. 31/rugs. 7 (Nr. 33), p. 1–2. 

Iš Kauno kilęs Kretingiškis dailininkas, savamokslis tyrinėtojas A. Patamsis apie savo pomėgį lankyti 
Lietuvos dvarus. Aprašoma Rokiškio rajono Onuškio dvaro istorija. Dailininkas rengia dvarų fotografijų bei 
piešinių parodas. 

VILNIS 

Baranauskienė, Aldona. TAU keliauja / Aldona Baranauskienė // Vilnis. – ISSN 1648-4096. – 2021, rugpj. 

31, p. 5. 

Molėtų Trečiojo amžiaus universiteto studentai kelionės metu aplankė Ilzenbergo, Rokiškio bei 
Burbiškio dvarus. 

ŽMONĖS 



Rudokas, Ramūnas. Į visus klausimus yra vienas atsakymas – Meilė / [pokalbis su kraštiečiu aktoriumi, 
režisieriumi Ramūnu Rudoku ir jo žmona Justina Rudoke] // Žmonės. – ISSN 1648-0597. – 2021, Nr. 33 

(rugpj. 19), p. 18–29. 

  



KITUOSE LEIDINIUOSE 

 
Rokiškio polka [Skaitmenintas objektas] / groja Albinas Batavičius, bandonija. – Skaitmenintas objektas iš: 
Rokiškio polka // Švelnūs bandonijos tonai. – Įr. 13. – Prieigą prie archyvinės kopijos teikia LNB // Švelnūs 
bandonijos tonai [Skaitmenintas objektas]. – Įr. 13. 


